
Gemeinde Oberderdingen 
Landkreis Karlsruhe  

  
Öffentliche Ausschreibung für Straßenbauarbeiten 

 

 
Bauvorhaben:   Ausbau der Sudetenstraße in Oberderdingen und  
  der Steinbrunnenstraße im OT Flehingen 

 
Auftraggebers: 
 
 
 

Gemeinde Oberderdingen 
Vertreten durch Bürgermeister Thomas Nowitzki 
Amthof 13, 75038 Oberderdingen 
Tel. Bauamt 07045/ 43-400 
 

Planung und Bauleitung: Rauschmaier Ingenieure GmbH 
Beratende Ingenieure für Bau- und Vermessungswesen 
Sucystraße 9 
74321 Bietigheim-Bissingen 
Tel.: 07142/9534-0; Fax.: 07142/9534-70 
 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung  
 

Art des Auftrages: Bauvertrag nach VOB 

Art und Umfang der Leistungen: 

 
 
 
 
Fristen für die Ausführung: 

Los 1 und 2 
Tief- und Straßenbauarbeiten für die Kanalisation, Wasser- 
und Gasleitung und Straßenbau 
 
 
Beginn: 01.03.2015/Ende: 25.09.2015 
 

Angebotsausgabe: Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, 
21.10.2014 während der üblichen Dienststunden im Rathaus 

Oberderdingen, Amthof 13, Zimmer 403, gegen eine 
Schutzgebühr von 55 € je Doppelexemplar, Postversand nur 
gegen Verrechnungsscheck über 65 €, einschl. CD, abgeholt 
werden.  
Gebühren werden nicht zurückerstattet. 
  

Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote: 

§ 18 Nr. 2 VOB/A 

Angebotsabgabe und Eröffnung: Freitag, den 07.11.2014, 11:00 Uhr im Rathaus 

Oberderdingen, Kleiner Ratsaal, Zimmer 3.12, Amthof 13 
in Oberderdingen 
 

Sicherheiten: 5% der Auftragssumme für Vertragserfüllung 
3% der Abrechnungssumme für Gewährleistung 
 

Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den besonderen und Zusätzlichen 
Vertragsbedingungen 
 

Rechtsform für die Bietergemeinschaften: Keine besondere Rechtsform verlangt 
 

Nachweise für die Beurteilung der Eignung 
des Bieters: 

Mit dem Angebot sind Nachweise i. S. § 8 VOB/A vorzulegen, 
Beschreibung in den Angebots- unterlagen 
 

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 12.12.2014 

Sonstige Angaben: Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter 
Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Karlsruhe, Rechts- und Kommunalamt 
Beiertheimer Allee 3, 76137 Karlsruhe 
 
 

 Gemeinde Oberderdingen 
Nowitzki, Bürgermeister 

 

 


